

BILAN DU CONSEIL MARS 2021

Voici un résumé des décisions du conseil municipal pour la séance du 1^{er} mars 2021

Important : vous pouvez en tout temps consulter <u>www.st-jacques.org</u> l'intégral du procès-verbal.

Résolution numéro 064-2021 - 065-2021 - 066-2021

La Municipalité procède au paiement des factures à la MRC de Montcalm relatives aux quotes-parts de la Municipalité de Saint-Jacques.

Résolution numéro 067-2021

La Municipalité accepte les factures de l'Écocentre Bons Débarras et de procéder aux versements selon des dates d'échéance prédéterminées par la Municipalité de Sainte-Julienne.

Résolution numéro 068-2021

La Municipalité a reçu une demande de remboursement dans le cadre du Programme d'aide financière pour l'achat de couches lavables et réutilisables.

Résolution numéro 069-2021

La Municipalité adopte un code d'éthique et de déontologie pour les membres des comités de la Municipalité.

Résolution numéro 070-2021

Renouvellement de l'adhésion de la directrice générale et secrétaire-trésorière à l'Association des directeurs municipaux du Québec (ADMQ) pour l'année 2021.

Résolution numéro 071-2021

Engagement de la Municipalité de Saint-Jacques - Programme de la taxe sur l'essence et de la contribution du Québec (TECQ).

Résolution numéro 072-2021

La Municipalité mandate Alliance ressources humaines pour des services professionnels visant l'application du plan de la mutuelle de prévention de la Municipalité de Saint-Jacques.

Résolution numéro 073-2021

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques au Conseil régional de l'environnement de Lanaudière (CREL).

Résolution numéro 074-2021

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques au Conseil de développement bioalimentaire de Lanaudière (CDBL).

Résolution numéro 075-2021

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques à l'Association Forestière de Langudière

Résolution numéro 076-2021

La Municipalité procède au paiement de la facture de Retraite Québec pour le régime de retraite des élus municipaux.

Résolution numéro 077-2021

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques à Culture Lanaudière.

Résolution numéro 078-2021

Renouvellement de l'adhésion de la Municipalité de Saint-Jacques au Réseau des femmes élues de Lanaudière.

Résolution numéro 079-2021

La Municipalité adjuge le contrat pour la fourniture et la pose de pièces d'asphalte sur divers chemins ou rues sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques à Marion Asphalte inc.

Résolution numéro 080-2021

La Municipalité adjuge le contrat pour le balayage des rues et des trottoirs sur le territoire de la municipalité de Saint-Jacques à Groupe Villeneuve inc.

Résolution numéro 081-2021

La Municipalité procède au paiement à Solmatech inc. pour le contrôle qualitatif des matériaux dans le cadre des travaux du prolongement des infrastructures municipales pour compléter le développement domiciliaire entre les rues Laurin et des Mésanges.

Résolution numéro 082-2021

La Municipalité adjuge le contrat pour le nettoyage des puisards, regards et conduites d'égout sur divers chemins ou rues situés sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques à Sanivac.

Résolution numéro 083-2021

La Municipalité mandate Excavation Thériault inc. pour le déneigement des ronds-points situés sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques.

Résolution numéro 086-2021

La Municipalité procède au paiement à GBI experts-conseils inc. pour les services professionnels dans le cadre du projet de mise aux normes et rénovation de la station de traitement des eaux usées.

Résolution numéro 087-2021

La Municipalité procède au paiement à GBI experts-conseils inc. pour les services professionnels d'ingénierie en environnement pour la réalisation d'une étude écologique et d'une évaluation environnementale de site Phase 1 dans le cadre des travaux de la mise à niveau de la station de traitement des eaux usées.

Résolution numéro 088-2021

La Municipalité adjuge le contrat pour la réalisation d'une étude géotechnique et d'une évaluation environnementale de site phases 1 et 2 dans le cadre du projet de réfection de la conduite d'eau potable principale sur le rang Saint-Jacques (route 341) au plus bas soumissionnaire conforme, soit à NCL Envirotek inc.

Résolution numéro 089-2021

La Municipalité accepte la recommandation de FNX-INNOV inc. et procède au paiement à Pompes Villemaire inc. à titre de décompte progressif numéro 4 pour les travaux d'implantation d'un poste de surpression temporaire sur le rang Saint-Jacques (secteur du rang Saint-Jacques).

Résolution numéro 090-2021

La Municipalité accepte la demande de raccordement aux services publics pour le propriétaire du lot 5 563 148 situé à Saint-Jacques.

Résolution numéro 091-2021

La Municipalité accepte la demande de raccordement aux services publics pour le propriétaire du lot 3 025 181 situé à Saint-Jacques.

Résolution numéro 092-2021

La Municipalité procède au paiement à Les Services exp inc. pour des services professionnels en ingénierie pour les travaux de réfection de la conduite principale d'aqueduc (secteur rang Saint-Jacques - route 341).

Résolution numéro 093-2021

La Municipalité procède à l'achat de compteurs d'eau auprès de Les Compteurs Lecomte Itée.

Résolution numéro 094-2021

La Municipalité accepte la demande de dérogation mineure pour la grandeur d'un logement intergénération.

Résolution numéro 095-2021

La Municipalité accepte la demande de dérogation mineure pour l'installation d'une enseigne dans le secteur PIIA de la zone commerciale et industrielle pour le commerce Raymond Chabot Grant Thornton.

Résolution numéro 096-2021

Renouvellement de l'adhésion de l'inspecteur municipal à l'Ordre des urbanistes du Québec.

Résolution numéro 098-2021

La Municipalité adopte le premier projet de règlement numéro 501-2021 concernant les ententes relatives à des travaux municipaux.

Résolution numéro 099-2021

Avis de motion et dépôt du projet de règlement numéro 001-2021 pour l'aménagement et l'entretien de ponceaux, fossés et exutoires sur le territoire de la Municipalité de Saint-Jacques

Résolution numéro 101-2021

La Municipalité accepte le paiement au CRSBP du Centre-du-Québec, de Lanaudière et de la Mauricie pour les frais d'exploitation du Réseau BIBLIO de l'année 2021

Résolution numéro 103-2021

La Municipalité mandate une professionnelle pour la réalisation de l'exposition temporaire de la Maison de la Nouvelle-Acadie.

Résolution numéro 104-2021

La Municipalité mandate le restaurant Au St-Jacques pour le souper-bénéfice de la Maison de la Nouvelle-Acadie.

Résolution numéro 105-2021

La Municipalité mandate Les Productions Chez Nous pour le spectacle virtuel dans le cadre du souperbénéfice de la Maison de la Nouvelle-Acadie.

Résolution numéro 106-2021

Renouvellement de l'adhésion à Loisir et Sport Lanaudière pour 2021-2022

Résolution numéro 107-2021

La Municipalité accepte d'offrir à la population une activité d'entraînement physique « Dégélons le Yéti »

Josée Favreau, g.m.a

Directrice générale et secrétaire-trésorière